EQUINOR PENSJON - 2020 ÅRSRAPPORT  27

Markedsrisiko
Markedsrisiko kan inndeles i aksjerisiko, renterisiko og valutarisiko..

Aksjerisiko
Aksjeporteføljen i Equinor Pensjon er globalt diversifisert og inkluderer framvoksende markeder. Risikoen i pensjonskassens aksjeportefølje er moderat
og styres bl.a. gjennom geografisk diversifisering, ved bruk av brede referanseindekser i forvaltningen og gjennom bruk av flere ulike fondsforvaltere.
Amerikanske, europeiske og norske aksjer dominerer.

Av totalporteføljen har inntil 14,60 % vært investert i aktivaklassen framvoksende økonomier i 2020. Gjennom året har høyeste andel  av unoterte aksjer i
aksjeporteføljen vært 0,00 %. Begge disse aksjeklassene kan karakteriseres som investeringer med høyere risiko enn andre aksjeplasseringer.

For å vise aksjeporteføljens sensitivitet for et fall i aksjekurser, viser tabellen nedenfor effekten av en hypotetisk endring på 20 % i noterte markedspriser. Det
virkelige resultatet kan avvike fra dette på grunn av forutsetningene som er benyttet og at korrelasjoner ikke reflekteres i analysen:

Tall i hele tusen
Aksjeportefølje Virkelig verdi 20 % fall 20 % økning

Virkelig verdi aksjer notert på børs 21 450 648 -4 290 130 4 290 130

Virkelig verdi ikke noterte instrumenter 5 054 573 -1 010 915 1 010 915

Sum 26 505 221 -5 301 044 5 301 044

Renterisiko
Renterisikoeksponeringen styres på porteføljenivå i henhold til godkjente strategier og mandater. Tabellen nedenfor viser rentesensitiviteten på
pensjonskassens renteportefølje:

Tall i hele tusen 31.12.2020 31.12.2019

100 bp parallellt skift opp 1 213 685 2 052 559

Rentebindingstid

Tall i hele tusen 0-1 mnd 2-3mnd 4-12 mnd 1-5 år  over 5 år Total

Sertifikater 60 148 0 268 140 0 0 328 287

Obligasjoner 0 1 001 1 972 467 30 767 026 7 125 978 39 866 472

Sum 60 148 1 001 2 240 606 30 767 026 7 125 978 40 194 760

28  EQUINOR PENSJON - 2020 ÅRSRAPPORT

Valutarisiko
Tabellen nedenfor viser valutaeksponering per valuta. En styrkning av NOK på 25 % mot alle andre valutaer vil påvirke egenkapitalen negativ med
ca. 5 099 millioner kroner.

Tall i hele tusen

Brutto
 posisjon

valuta

Brutto
 posisjon

i NOK
Valuta

kontrakter

Valuta
kontrakter

i NOK

Netto
posisjon

valuta

Netto
posisjon valuta

i NOK

USD 57 809 493 260 0 0 57 809 493 260

EUR 793 755 8 310 848 -919 900 -9 635 168 -126 145 -1 324 320

JPY 5 292 246 438 071 0 0 5 292 246 438 071

SEK 2 375 348 2 478 675 -329 000 -343 265 2 046 348 2 135 410

[…]

Market risk can be broken down into equity-related risk, interest risk and currency risk.

Equity risk
Equinor Pension’s equity portfolio is globally diversified and includes emerging markets. The risk in Equinor Pension’s equity portfolio is moderate and it
is managed through, among other things, geographical diversification, the use of broad benchmark indexes in the management and through the use of
several different fund managers. American, European and Norwegian equities dominate.

Up to 14,60 % of the total portfolio was invested in the emerging economies asset class in 2020. During the year, the highest proportion of private equities in
the equity portfolio was 0,00 %. Both these assets classes can be characterised as investments with higher risk than other investments in equities.

To show the equity portfolio’s sensitivity to a fall in share prices, the table below shows the effect of a hypothetical 20 % change in listed market prices. The
actual result could deviate from this because of the assumptions that are applied and because correlations are not reflected in the analysis:

Amounts in NOK thousand
Equity portfolio Fair value 20 % decrease 20 % increase

Fair value based on prices listed in an active market  21,450,648 (4,290,130)  4,290,130

Fair value based on prices from external sources  5,054,573 (1,010,915)  1,010,915

Total  26,505,221 (5,301,044)  5,301,044

Interest-rate risk
Interest-rate exposure is managed at portfolio level in accordance with the adopted strategies and mandates. The table below shows the interest-rate
sensitivity of the Equinor Pension’s interest-rate portfolio:

Amounts in NOK thousand 31.12.2020 31.12.2019

100 bps parallel shift upwards 1,213,685 2,052,559

Fixed interest rate period

Amounts in NOK thousand 0-1 month 2-3 months 4-12 months 1-5 years  5 years + Total

Certificates 60,148 0 268,140 0 0 328,287

Bonds 0 1,001 1,972,467 30,767,026 7,125,978 39,866,472

Total 60,148 1,001 2,240,606 30,767,026 7,125,978 40,194,760

64  EQUINOR PENSION - 2020 ANNUAL REPORT

Currency risk
The table below shows currency exposure for each currency. A 25 % strengthening of NOK against all other currencies will affect equity negatively by about
NOK 5,099 million.

Currency

Gross
 position

currency

Gross
 position

currency
NOK thousand

Currency
contracts

Currency
contracts

NOK thousand

Net
position

currency

Net
position

currency
NOK thousand

USD 57,809 493,260 0 0 57,809 493,260

EUR 793,755 8,310,848 (919,900) (9,635,168) (126,145) (1,324,320)

JPY 5,292,246 438,071 0 0 5,292,246 438,071